
UCHWAŁA NR XV/ 112 /2016 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

 
w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku 

przyrody – lipie drobnolistnej – rosnącym w Krościenku Wyżnym przy 

ul. Brzozowskiej na terenie części działki nr 4176. 
 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody – 

lipie drobnolistnej – ustanowionego Uchwałą Nr XVI/125/2000 Rady Gminy Krościenko 

Wyżne z dnia 28 grudnia 2000 r., rosnącego w Krościenku Wyżnym przy ul. Brzozowskiej na 

terenie części działki nr 4176, będącej w użytkowaniu Gminy Krościenko Wyżne. 

 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1. Zabiegi pielęgnacyjne polegające na usunięciu konarów suchych, zasychających, 

zainfekowanych, nadłamanych i zagrażających bezpieczeństwu ludzi i mienia.  

2. Uprzątnięcie terenu po przeprowadzonych zabiegach pielęgnacyjnych. 

 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody wymienionym w §1 powinny być 

przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2017 r. w oparciu o załączoną ekspertyzę 

dendrologiczną, przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez podmiot posiadający uprawnienia do 

pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 

przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych, występujących w jego obrębie; 

4) po zakończeniu zabiegów pielęgnacyjnych komisja powołana przez Wójta Gminy 

Krościenko Wyżne przeprowadzi oględziny pomnika przyrody, celem kontroli zgodności 

wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


